ГЛАВА

МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2010г.                                             № 45                                                г. Миллерово
О противопожарных мероприятиях
в городских лесах, расположенных
на территории Миллеровского городского

поселения в 2010 году
       В целях реализации требований к обеспечению пожарной безопасности в городских лесах при использовании, охране, защите, воспроизводстве, осуществлении иной деятельности, а также при пребывании граждан, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30.06.07г. № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», Лесным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Период со сня схода снежного покрова до дня установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова в городских лесах считать периодом высокой пожарной опасности на территории Миллеровского городского поселения. Дополнительным распоряжением Главы Миллеровского городского поселения установить начало и окончание пожароопасного периода.
       2. Утвердить Оперативный план тушения лесных пожаров в городских лесах на 2010 год. (Приложение № 1).
        3. Утвердить Перечень мероприятий по охране городских лесов от пожаров
на территории Миллеровского городского поселения на 2010 год. (Приложение № 2).
       4. При возникновении  крупного  лесного  пожара,  решение  о  вводе  в
действие   Оперативного   плана   тушения   лесных   пожаров   в   городских   лесах
принимает специалист по делам ГО и ЧС Администрации Миллеровского
городского   поселения,   через   ЕДДС   Миллеровского   района вызывающий дополнительные силы для локализации лесного пожара.
      5. Главному врачу МУЗ «ЦРБ Миллеровского района» обеспечить медицинское обслуживание лиц, привлекаемых к тушению лесных пожаров.

          6.  Рекомендовать начальнику отдела социально-экономического развития, торговли и бытового обслуживания Администрации Миллеровского района организовать обеспечение продуктами питания лиц, привлекаемых к тушению лесных пожаров.
        7. Рекомендовать начальнику ОВД по Миллеровскому району совместно со специалистом по делам ГО и ЧС Администрации Миллеровского городского поселения создать оперативную группу для выявления, пресечении и расследования всех случаев нарушения правил пожарной безопасности и возможного возникновения лесных пожаров в городских лесах.
       8. Рекомендовать начальнику Миллеровского линейно-технического цеха Каменск-Шахтинского узла электросвязи филиала ОАО «Южная телекоммуникационная компания» обеспечить устойчивую бесперебойную связь между ЕДДС Администрации Миллеровского района и привлекаемыми предприятиями, согласно Оперативного плана тушения лесных пожаров.
        9. Рекомендовать руководителю филиала ОАО «Донэнерго» Миллеровские межрайонные электрические сети:

       - обеспечить бесперебойное снабжение электроэнергией Администрацию Миллеровского городского поселения для устойчивой телефонной связи;
        -    в период пожароопасного сезона освобождать просеки, на которых находятся линии электропередач и линии связи от горючих материалов.
       10. Рекомендовать главному редактору газеты «Наш край» обеспечить публикацию в газете рубрик на темы противопожарной профилактики.
       11.Руководителям предприятий, учреждений, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям осуществляющим реализацию полномочий по использованию, охране, защите и воспроизводству городских лесов:

       - обеспечить координацию мероприятий по тушению лесных пожаров, а также защиты лесов от вредителей и болезней;
       - в   периоды   высокой   пожарной   опасности   вводить   ограничение   на
посещение гражданами лесов и въезд транспортных средств, не связанных с работой
в лесах, на территорию городских лесов;
       - усилить контроль за соблюдением противопожарных требований при
проведении сельскохозяйственных работ в лесах и на прилегающих к ним землях с
устройством минерализованных полос шириной не менее 6 метров;
       - не   допускать   в   пожароопасный   период   огневую   очистку  лесов   и
сельскохозяйственные палы, а также сжигание бытовых отходов на территории
городских лесов и на прилегающей территории к городским лесам;

       - незамедлительно принимать меры к ликвидации лесных пожаров, возникших на территории городских лесов, а также сообщать о пожаре  органам государственной власти и органам местного самоуправления.

       12. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, независимо от организационно-правовой формы регулярно проводить инструктажи своим работникам и участникам массовых мероприятий, проводимых ими в городских лесах, о соблюдении требований пожарной безопасности, а также о способах тушения лесных пожаров.
       13. Признать утратившим силу постановление Главы Миллеровского городского поселения от 10.02.2009г. № 11 «О противопожарных мероприятиях в городских лесах, расположенных на территории Миллеровского городского поселения в 2009 году».
          14. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

       15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя    Главы    Администрации    Миллеровского    городского    поселения
 А.И. Чередниченко.
Глава Миллеровского
городского поселения                                                                                    В.С. Макаренко